[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2022

№ 5630
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 20.10.2022 № 4237

«Об утверждении административного регламента
предоставления   муниципальной   услуги «Прием заявлений

о зачислении в муниципальные образовательные организации

Гатчинского муниципального района, реализующие программы

общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 12.07.2021 № 2484 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 20.10.2022 № 4237 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Гатчинского муниципального района, реализующие программы общего образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.1. при личной явке:

1) в Организации;

2) в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ».

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги следующими способами:

1) по телефону – в Организацию, в МФЦ;

2) посредством сайта Организации – в Организацию.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в общеобразовательной организации или МФЦ графика приема заявителей».

1.2. В пункте 2.3.2 Приложения к Постановлению  абзац 5 после слов «в структурном подразделении МФЦ» дополнить  словами «личное обращение в Организацию».

1.3. В пункте 2.4.1 Приложения к Постановлению после абзаца 3 добавить абзац следующего содержания:

«Заявление о предоставление муниципальной услуги при очном обращении в Организацию вносятся Организацией в ведомственную АИС в соответствии с режимом работы Организации. Срок внесения заявления о предоставлении муниципальной услуги в ведомственную АИС составляет не более 20 минут.

1.4. Пункт 2.4.1 Приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«При очном обращении о предоставлении муниципальной услуги в Организацию заявителю выдается уведомление, которое оформляется в соответствии с приложением № 2 к настоящему Административному регламенту, заверенное подписью уполномоченного работника Организации, ответственного за прием заявлений о приеме на обучение».

1.5. Пункт 2.6 Приложения к Постановлению абзац 2 дополнить словами «специалистами Организации при обращении в Организацию».

1.6. Пункт 3.1.2.2.1 Приложения к Постановлению после слова «Портал» дополнить словами «специалистом Организации при обращении заявителя в Организацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

             Нещадим Л.Н.

Быстрых Н.А.